
 
 

 
180212_DI_05_IROPA 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 05 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – I. etapa“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-025974 
Označené: VZD/05/18 

Jedná se o tyto informace: 
 
Otázka č. 05/1:  Samostatná část č.28 „Myčka podložních mís“ 
Dotaz č.1. Požadavek -    Hepa Filter 
Námi nabízená myčka nepoužívá v žádném procesu vzduch jako médium pro sušení. HEPA filtr je určen pro 
čištění vzduchu a v myčkách (laboratorních nebo operačních) je instalován právě pro fázi sušení, kde je čistota 
vzduchu nutná. V myčkách podložních mís zcela zbytečný. 
Akceptuje zadavatel myčku bez tohoto HEPA filtru? 
Odpověď č. 05/1.1 
Zadavatel zpracoval technickou specifikaci předmětné myčky s důrazem na zabezpečení maximálního dodržení 
hygienického a dezinfekčního postupu k eliminování nozokomiální nákazy v nemocnici a zejména pak na 
chirurgickém oddělení a tedy i s důrazem na celý proces mytí, desinfekce a sušení vkládaných podložních mís. 
Z tohoto důvodu zadavatel trvá na požadavku myčky vybavené nuceným sušením podložních mís a vybavení 
myčky účinným HEPA filtrem potřebným pro zabránění výstupu jemným částicím, bakteriím a jiným alergenům 
z myčky. 
Dotaz č. 2  Požadavek -    Přístroj do výšky 150 cm z důvodu možné instalace polic pro nádoby. 
Přístroj s velkou kapacitou mytí nutně potřebuje větší konstrukci pro uložení všech částí nutných pro mytí- 
čerpadla, vyvíječ páry, atp. 
Bude zadavatel akceptovat myčku s výškou 161 cm? 
Odpověď č. 05/1.2 
Tazatelem navržená hodnota nepřesáhne zadavatelem přípustnou odchylku od stanovených technických 
parametrů „ +/- 10%“ uvedenou v úvodu Svazku č.4 Zadávací dokumentace „Požadované technické parametry 
přístrojů“. Zadavatel umožní technické parametry nabízených přístrojů, které budou splňovat v zadávací 
dokumentaci stanovené parametry pro nabízené přístroje.  
Dotaz č. 3. Požadavek: -    Likvidace biologického odpadu ve vacích 
Do našich myček lze ukládat mísy a ostatní nádoby včetně obsahu, kromě odpadu, který nelze vypouštět do 
odpadu kanalizace (gáza, buničina...). 
Prosíme o vysvětlení požadavku likvidace biologického odpadu ve vacích. 
Odpověď č. 05/1.3 
Zadavatel zpracoval technickou specifikaci předmětné myčky s důrazem na zabezpečení maximálního dodržení 
hygienického a dezinfekčního postupu k eliminování nozokomiální nákazy v nemocnici a zejména pak na 
chirurgickém oddělení a tedy i s důrazem na celý proces manipulace s biologickým odpadem. Zadavatel 



 
 

 
180212_DI_05_IROPA 

požaduje, aby myčka podložních mís byla vybavena funkcí – možností likvidovat veškerý biologický odpad i ten, 
který není shromažďován v podložních mísách (veškeré tělní tekutitiny, a odpad vzniklý na ošetřovnách) 
způsobem shromažďování, manipulace a likvidace tohoto odpadu v uzavíratelném vaku, který se vkládá do 
myčky.  
 
INFORMACE č. 05/2 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení a konstatuje, že nedošlo k úpravě zadávacích podmínek a 
vysvětlení nemá vliv na zpracování nabídek či okruh možných dodavatelů. Z tohoto důvodu tedy nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 

Ve Vyškově, dne  12.2.2018    ………………………………………………. 

 Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

 


		2018-02-12T14:24:32+0100
	Ing. Věra Seidlová




